UBND HUYỆN NINH PHƯỚC                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT-THCS

V/v thống nhất thời gian các tuần

thực hiện nhiệm vụ năm học 2024

– 2025 cấp THCS.

        Ninh Phước, ngày         tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các trường THCS, TH-THCS, PTDTNT trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Để làm căn cứ cho các đơn vị xây dựng kế hoạch giáo dục từng tháng trong năm học

2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo Ninh Phước thống nhất thời gian các tuần thực

hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 cấp THCS như sau:

1. Khung kế hoạch các tuần thực học:

HỌC KỲ I HỌC KỲ II

26/8/2024 - 31/8/2024 Tuần tựu trường  06/01/2025 - 11/01/2025 Tuần 19

05/9/2024 - 07/9/2024 Tuần 01 13/01/2025 - 18/01/2025 Tuần 20

09/9/2024 - 14/9/2024 Tuần 02
20/01/2025 - 01/02/2025

Nghỉ Tết

Nguyên đán 16/9/2024 - 21/9/2024 Tuần 03

23/9/2024 - 28/9/2024 Tuần 04 03/02/2025 - 08/02/2025 Tuần 21

30/9/2024 - 05/10/2024 Tuần 05 10/02/2025 - 15/02/2025 Tuần 22

07/10/2024 - 12/10/2024 Tuần 06 17/02/2025 – 22/02/2025 Tuần 23

14/10/2024 - 19/10/2024 Tuần 07 24/02/2025 - 01/3/2025 Tuần 24

21/10/2024 - 26/10/2024 Tuần 08 03/3/2025 - 08/3/2025 Tuần 25

28/10/2024 - 02/11/2024 Tuần 09 10/3/2025 - 15/3/2025 Tuần 26

04/11/2024 - 09/11/2024 Tuần 10 17/3/2025 - 22/3/2025 Tuần 27

11/11/2024 - 16/11/2024 Tuần 11 24/3/2025 - 29/3/2025 Tuần 28

18/11/2024 - 23/11/2024 Tuần 12 31/3/2025 - 05/4/2025 Tuần 29

25/11/2024 - 30/11/2024 Tuần 13 07/4/2025 - 12/4/2025 Tuần 30

02/12/2024 - 07/12/2024 Tuần 14 14/4/2025 - 19/4/2025 Tuần 31

09/12/2024 - 14/12/2024 Tuần 15 21/4/2025 - 26/4/2025 Tuần 32

16/12/2024 - 21/12/2024 Tuần 16 28/4/2025 - 03/5/2025 Tuần 33

23/12/2024 - 28/12/2024 Tuần 17 05/5/2025 - 10/5/2025 Tuần 34

30/12/2024 - 04/01/2025 Tuần 18 12/5/2025 - 17/5/2025 Tuần 35

Học kỳ I có 18 tuần thực học Học kỳ II có 17 tuần thực học

Đối với Tuần tựu trường (từ ngày 26/8/2024 đến ngày 31/8/2024), các đơn vị trường

học thực hiện nghiêm túc các nội dung sau: Thực hiện vệ sinh trường lớp, kiểm tra các điều

kiện cơ sở vật chất trường học; Hướng dẫn học sinh nội quy trường học, phối hợp với phụ

huynh để ổn định nề nếp học tập ngay từ tuần tựu trường. Hoàn thiện hồ sơ quản lý học

sinh và cập nhật đầy đủ thông tin học sinh vào hệ thống cơ sở dữ liệu ngành theo quy định.

2

2. Dự kiến thời gian các Cuộc thi, Hội thi:

- Kỳ thi chọn học sinh giỏi THCS cấp huyện: Tổ chức vào ngày 26/10/2024;

- Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp THCS năm học 2024-2025:

+ Vòng 1: Từ ngày 21/10/2024 – 25/10/2024;

+ Vòng 2: Từ ngày 11/11/2024 – 15/11/2024.

- Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp THCS năm học 2024-2025:

+ Vòng 1: Từ ngày 09/12/2024 – 13/12/2024;

+ Vòng 2: Từ ngày 23/12/2024 – 27/12/2024.

- Hội khoẻ Phù Đổng học sinh phổ thông cấp huyện lần thứ 16 năm 2025:

+ Giai đoạn 1: Từ ngày 03/02/2025 – 08/02/2025;

+ Giai đoạn 2: Từ ngày 17/02/2025 – 22/02/2025.

- Các Cuộc thi, Hội thi khác: Căn cứ hướng dẫn, chỉ đạo của Sở GDĐT, Phòng

GDĐT sẽ ban hành các văn bản quy định cụ thể.

3. Kiểm tra Cuối kỳ, xét công nhận TN THCS, tuyển sinh 6, kết thúc năm học:

- Kiểm tra Cuối kỳ I: Tuần 18 và Cuối kỳ II: Tuần 34 - 35;

- Hoàn thành kế hoạch giảng dạy và học tập: Trước ngày 24/5/2025;

- Xét công nhận tốt nghiệp THCS: Lần 1: Khoá ngày 26/5/2025; Lần 2: Khoá ngày

25/8/2025 (nếu có);

- Kết thúc năm học 2024-2025: Trước ngày 31/5/2025;

- Hoàn thành tuyển sinh 6 THCS năm học 2025-2026: Trước ngày 31/7/2025.

4. Các ngày nghỉ lễ, Tết: (Nếu các ngày nghỉ rơi vào ngày học, các đơn vị chủ động

dạy bù nhằm bảo đảm kết thúc kế hoạch dạy học theo quy định)

- Thực hiện các ngày nghỉ lễ, Tết theo quy định của Luật Lao động và các quy định

tại các văn bản dưới Luật của cơ quan có thẩm quyền.

- Thời gian nghỉ Tết của đồng bào dân tộc thiểu số, các cơ sở giáo dục tạo điều kiện

thuận lợi cho học sinh, giáo viên và nhân viên là người dân tộc thiểu số được nghỉ 01 (một)

ngày và đơn vị vẫn hoạt động bình thường, trong trường hợp đơn vị có từ 30% học sinh

hoặc giáo viên trở lên là người dân tộc thiểu số được nghỉ thì cả đơn vị được nghỉ.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, có thể thay đổi về thời gian thực hiện một số nội

dung đã quy định, Phòng GDĐT sẽ có kế hoạch, thông báo riêng để hướng dẫn thực hiện

phù hợp với tình hình nhiệm vụ năm học. Đề nghị các đơn vị căn cứ vào kế hoạch triển

khai tổ chức thực hiện đồng thời niêm yết trên bảng kế hoạch hoạt động của nhà trường

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (B/cáo);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Các trường THCS, TH-THCS, PTDTNT (th/hiện);

- Website PGDĐT;

- Lưu: VT, THCS.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lưu Tấn Tỵ

3

		2024-08-19T15:25:46+0700

		phonggddtninhphuoc@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-19T15:44:15+0700

		2024-08-19T15:46:15+0700

		2024-08-19T15:46:33+0700